Omnibus umbra locis adero: dabis, improbe, pœnas.

Ovid. in Ibin: v. 157.

Insequar et vultus ossea forma tuos

Me vigilans cernes; tacilis ego noctis in umbris
Excutiam somnos, visus adessee, tuos.

94. *Quæ vis Deorum est Manium.]* Ut se ulciscantur de morte injustè illatâ, vim et potestatem habent animæ à corpore solutæ. Hæ scilicet, *Manes et Diî*, honoris causâ, vocantur. Hinc iis aræ quoque erigebantur.

Virg. Ecl. v. 66. *Daphnidi mortuo aræ duæ.*
Æneid. iii. 63. *Polydori animæ pariter; stant manibus aræ, inquit, et v. 305. animæ Hectoris Andromache sacraverat aras.* Et v. 303. *Manesque vocabat.* Quid propriè sint Manes, et varias ejus vocis acceptiones explicat luculenter ac disertè Apuleius lib. de Deo Socratis, *Animum humanum, inquit, emeritis vitæ stipendiis corpore suo abjurantem, vetere Latinâ Linguâ reperio Lemurem dictitatum.* *Ex hisce Lemuribus, qui posteriorum suorum curam sortitis, placato et quieto numine domum possidet, Lar dicitur familiaris.* Qui verò ob adversa vitæ merita, nullis bonis sedibus, incertâ vagatione seu quodam exilio punitur, inane terriculamentum bonis hominibus, ceterum noxium malis; id genus plerique Larvas perhibent. *Cum verò incertum est quæ cuique eorum sortitio erenerit, utrum Lar sit, an Larva, nomine Manem Deum nuncupant.* Animadvertite has voces postremas ad rem præsentem maximè facientes.

95. *Assidens præcordiis.]* Sicut Promethei jecur vultur seu aquila tundit et vellicat lib. ii. Od. 13. v. 37.

99. *Insepulta membra.]* Hoc apud antiquos gravissimum malorum æstimabatur; quod errare anima, donec sepulchro corpus esset conditum, putaretur. Vide lib. i. Od. 28. v. 24. Item Sophocl. Ajac. Act. ult.

100. *Esquilinæ alites.]* Esquilinæ, unus è Romæ collibus. Accipitres circa Esquilias volitabant frequenter, quia illic erant sepulchra: imò et reorum ac morte damnatorum abjecta cadavera; itaque prædam ibi subdorabantur et quaritabant.

101. *Neque hoc parentes, &c.]* Hocque illis quæcunque solatium.

Posteriora criminationum Scaligeri capita tam futilia sunt, ne dicam insulsa, it illa describere etiam pigeat. Ne tamen ea desideres, Lector, in ita ille:

Indormit unctis omnium cubilibus Oblivione

ODE VI. IN CASSIUM SEVERUM.

QUID immerentes hospites vexas, canis,

Ignavus adversum lupos?

Quin huc inanes, si potes, vertis minas,

Et me remorsurum petis?

Nam qualis aut Molossus, aut fulvus Lacon,

Amica vis pastoribus,

Agam per altas aure sublatâ nives,

Quaecumque præcedet fera.

[453] Quare externos nihil mali meritos exagitas, o canis iners contra lupos? Cur